ASSOCIAGCAO CONGREGAGAO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 91.681.361/0001-04

Balangos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Em reais)

Passivo

Circulante

Empréstimos e financiamentos
Fornecedores

Obrigacdes sociais e trabalhistas
Obrigacdes tributarias
Subvengbes a realizar

Outros débitos

Receitas diferidas

Total do passivo circulante

Nao Circulante

Empréstimos e financiamentos
Provisdes para contingéncias
Outros débitos

Total do passivo nao circulante

Patriménio liquido

Patriménio social
Deficit do exercicio
Superavit do exercicio

Total do patriménio liquido

Nota

1"

11.a

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

2024

2023

5.173.960,09
15.141.183,28
12.856.197,50
3.456.374,50
1.382.067,47
2.197.620,89
2.617.686,49

42.825.090,22

4.176.338,12
13.111.206,44
212.781,25

17.500.325,81

144.557.511,78

5.655.714,34
13.130.600,74
12.501.326,44
3.349.839,31
1.534.323,71
2.314.330,59
2.832.585,92

41.318.721,05

863.333,39
12.197.304,60
187.000,00

13.247.637,99

151.101.525,84

0,00 (6.544.014,06)

1.491.576,24 0,00
146.049.088,02 144.557.511,78
206.374.504,05 199.123.870,82

As notas explicativas séo parte integrante das demonstragbes contabeis.



